

# COMUNE DI ROSSANO VENETO

## PROVINCIA DI VICENZA

-----

### Verbale di Deliberazione della **Giunta Comunale**

#### OGGETTO:

**EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "G. RODARI" DA ROSSANO VENETO, A FRONTE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI VOLTI A QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E FORMATIVO A.S. 2009/2010**

L'anno **duemiladieci** addì **VENTICINQUE** del mese di **NOVEMBRE** alle **ore 23.30** nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

	<b>Presenti</b>	<b>Assenti</b>
1. <b>TREVISAN</b> Gilberto - Sindaco	*	
2. <b>GIACCHERI</b> Paola - Assessore	*	
3. <b>MARCON</b> Ezio “	*	
4. <b>SARTORE ALDO</b> “	*	
5. <b>ROSSI FRANCO</b> “	*	
6. <b>VICO SABRINA</b> “	*	
7. <b>GASTALDELLO ANDREA</b> “	*	

Assiste alla seduta il **Segretario Comunale ORSO Dott. Paolo**.

**Il Sindaco TREVISAN Gilberto** assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

## PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "G. RODARI" DA ROSSANO VENETO, A FRONTE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI VOLTI A QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E FORMATIVO A.S. 2009/2010.**

### LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 25.11.2009, veniva approvato il programma degli interventi volti a qualificare il sistema scolastico e formativo, nell'anno scolastico 2009/2010 ai sensi della L.R. n. 31 del 02.04.1985 e successive modificazioni, veniva deliberato di erogare al locale Istituto Comprensivo "G. Rodari" a fronte delle previsioni delle voci di spesa per gli interventi ai sensi dell'art. 6:

- Lett. a) €. 5.650,00;
- Lett. e) €. 13.500,00;

ed un contributo per le spese d'acquisto per materiale didattico di consumo finalizzato alla nuova istituzione della Scuola Materna Statale (Scuola dell'Infanzia) per un importo di €. 3.000,00;

CHE tale ammontare, in fase di rendicontazione delle spese, il budget è stato abbondantemente superato; infatti, con nota Prot. n. 11462 del 23.07.2010 la Direzione della Scuola trasmettendo la distinta delle spese con allegate le fatture già quietanzate, risulta una differenza di €. 7.250,00, circa;

CHE la maggiore spesa riscontrata, è derivata dal pagamento di fatture dovute a interventi e acquisto di materiali di consumo resisi necessari per il buon funzionamento delle attività didattiche rivolte quest'anno specialmente alla nuova istituzione della scuola d'infanzia la quale si è trovata carente di tutto quel materiale che è necessario al funzionamento di una scuola materna;

PRESO ATTO inoltre che per l'anno scolastico 2009/2010, con precedente propria deliberazione, nell'approvare il nuovo Piano degli interventi volti a qualificare il sistema scolastico e formativo, non è stato modificato lo stanziamento totale rispetto all'anno scolastico precedente, sebbene necessitasse un aumento dovuto all'apertura quest'anno della Scuola Materna Statale (Scuola dell'Infanzia), risultando così la passività ancora da sanare;

RITENUTO pertanto necessario concedere un contributo finanziario all'Istituto Comprensivo "G. Rodari" di Rossano Veneto, nella misura di €. 3.474,00, di cui alla lett. e) dell'art. 6 – L.R. n.31/85 e per la scuola d'Infanzia; nonché €. 150,00 di cui alla lett. a) del predetto art. 6, al fine di consentire la parziale copertura delle spese sostenute dall'Istituto Comprensivo Statale "G.RODARI" di Rossano Veneto durante l'a.s. 2009/2010;

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, emanato ai sensi dell'art. 21, della Legge 15 marzo 1997 n. 59;

### DELIBERA

**1 - di approvare l'erogazione di un contributo all'Istituto Comprensivo "G. Rodari " da Rossano Veneto, di €. 3.624,00 finalizzato a sanare parte del disavanzo finanziario relativo al programma degli interventi volti a qualificare il sistema scolastico e formativo realizzato nell'anno scolastico 2009/2010 - ai sensi della Legge Regionale Veneto 02.04.1985, n. 31;**

**2 – di erogare tale somma assegnata alla scuola, entro la fine dell'anno solare, dando atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi Gestione Amm.va assumere formale impegno di spesa di quanto deliberato.**

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267:

-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

il Responsabile Serv. Gestione Amministrativa  
Il Segretario Generale  
*F.TO Dott. Paolo ORSO*

- VISTO, si esprime, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, **parere favorevole** in ordine la regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio Contabile  
e Gestione delle Entrate  
*F.TO Zelia Rag. Pan*

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa.

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva.

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4<sup>^</sup> comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

**IL PRESIDENTE**  
**F.TO TREVISAN Gilberto**

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
**F.TO ORSO Dott. Paolo**

-----  
**N. 1261 Reg. Pubbl.**

**REFERTO DI PUBBLICAZIONE**  
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno **03/12/2010** all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.

Lì **03/12/2010**

**IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPL.**  
**F.TO SPINELLO Dott.ssa Veronica**

-----  
**CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ**

- Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa **È DIVENUTA ESECUTIVA** il ..... ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
- nei suoi confronti è intervenuto, nei termini prescritti, un provvedimento di sospensione/annullamento per cui la stessa **È DIVENUTA ESECUTIVA** il ..... ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs 267/2000.

Lì .....

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
.....

-----  
**COPIA PER USO WEB**